муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района Истоминская основная общеобразовательная школа
(МБОУ Истоминская ООШ)
Приказ
от 10  ноября  2022г.                                                                              №  _____
х. Истомино
Об итогах освоения учебных программ
в 1  четверти 2022- 2023 уч. года
     С целью анализа уровня обученности учащихся были подведены итоги освоения учебных программ в 1 четверти 2022- 2023 уч.г
На начало 1 четверти  обучалось 104 человек, на конец  1 четверти 104 человек:
	класс
	Начало
1 четверти
	Конец
1 четверти
	Прибыли
	выбыли

	1
	9
	9
	 -
	     -

	2
	        12
	12
	 -
	-

	3
	13
	13
	-
	-

	4
	7
	7
	-
	-

	5
	11
	11
	-
	-

	6
	15
	15
	-
	-

	7
	15
	15
	 -
	-

	8
	11
	11
	-
	-

	9
	11
	11
	-
	-

	ИТОГО
	104
	104
	-
	-

  Обучается на  «5»  4 уч-ся (7%):
1. Давидян Врежик 1кл
2. Джикия Виктория 1 кл
3. Шаповалов Андрей 1 кл
4. Голдобин Кирилл 2 кл
5. Фролова Алиса 2 кл
6. Ширинов Артем 2 кл
7. Писклова Диана 5 кл

Обучаются  «4» и «5» -  24  человека  (23%)
	№ п/п
	Ф.И.
	класс

	1
	Абрамова Алена
	1

	2
	Завьялова Эльвира
	1

	3
	Скакун Ярослав
	1

	2
	Гонта Александр
	2

	3
	Льянной Никита
	2

	4
	Романов алексей
	2

	5
	Руссу Матвей
	2

	4
	Слоян Александр
	2

	5
	Ахмедова Яна
	3

	6
	Ерошкин Артем
	3

	7
	Колесникова В.
	3

	8
	Тупинян Давид
	3

	9
	 Филонов Ярослав
	3

	10
	Шудрик Артем
	3

	11
	Жидкова Артина
	4

	12
	Писклова Олеся
	4

	13
	Рустамова Эсмира
	4

	14
	Ведерников Данил
	5

	15
	Бушуева Виктория
	5

	16
	Иванов Александр
	6

	17
	Садоян Инесса
	6

	18
	Манаков Егор
	6

	19
	 Ляшенко Артем
	7

	20
	Жмуркова Жанна
	7

	21
	Шерчкова Елизавета
	7

	22
	Воеводина Наталья
	8

	23
	Писклова Юлия
	8

	24
	Пичугина Ольга
	8

Неуспевающие по итогам 1 четверти 12  обучающихся (12%)
		 № п/п
	Ф.И.
	класс
	предмет

	1
	Крючков Артем
	2
	Чтение, русский язык, математика

	2
	Долгушина Ксения
	3
	математика

	3
	Бабанаков Григорий
	5
	география

	4
	Шишканов Иван
	5
	н/а по всем предметам учебного плана

	5
	Шатохина Диана
	6
	Математика, география

	6
	Коленский Максим
	7
	Геометрия

	7
	Петренко Ярослав
	7
	геометрия

	8
	Колесникова Любовь
	8
	Алгебра, геометрия, химия, география

	9
	Калинникова Дарья
	9
	Литература, геометрия, химия

	10
	Ковалева Ангелина
	9
	Геометрия, химия

	11
	Фастова Оксана
	9
	химия

	12
	Шишканов Эдуард
	9
	н/а по всем предметам учебного плана

ВЫВОДЫ:
1.  Количество учащихся, обучающихся на «отлично» и хорошистов, повышается.
2.  Повышается количество неуспевающих учащихся (12%), из них 2/3 имеют неудовлетворительную отметку по одному предмету.
3.  Не аттестованы из-за пропусков уроков Шишканов Э. ученика 9 класса и Шишканов Иван ученик 5 класса .

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Учителям-предметникам спланировать работу с учащимися, имеющими потенциал обучения на «4» и «5», а также имеющим неудовлетворительную отметку по одному предмету.
2. Классным руководителям  Ивановой А.А., Ивановой Р.В., Плехановой И.С., Мязиновой Н.С.,  Сырбу Е.С., Стрельцовой Т.В. в письменном виде довести до сведения родителей неуспевающих учащихся итоги 1 четверти, уведомления сдать завучу до 15.11.22г.
3. Учителям-предметникам сдать план индивидуальных занятий с неуспевающими по ликвидации пробелов в знаниях до 15.11.22г:
4. Драницыной С.В. направить ходатайство в КДНиЗП  администрации Аксайского района о привлечении к обучению ученика 5 класса Шишканова Ивана и ученика 9 класса Шишканова Эдуарда.
5. Долгушину Ксению ученицу 3 класса направить на консультацию к педагогу-психологу МБУ ППМСЦ АР .
6. Комиссии в составе:
6.1. Плеханова И.С., классный руководитель 1 кл
6.2. Стрельцовой Т.В. классный руководитель 5 кл
6.3. Драницына С.В. общественный инспектор по охране прав детей
посетить на дому вновь прибывших обучающихся 1,5 классов до 11.11.2022г
7. Контроль исполнения приказа возложить на зам. директора по УВР Краснову И.Н.

Директор МБОУ Истоминской ООШ:                               О.Г. Краснов.

	Краснова И.Н.

	Драницына С.В.

	Иванова А.А.

	Мязинова Н.С.

	Иванова Р.В.

	Сырбу Е.С.

	 Стрельцова Т.В.

	Плеханова И.С.

	 Фокин С.А.

	 Ширинова И.В.

С приказом ознакомлены:

[bookmark: _GoBack]